
retained by the counties for local tuberculosis control. Veto
Message

section 5 of the bill describes the uses which can be

made by the counties of any unexpended balance of the

tuberculosis funds available at the county level. By

oversight, reference is made in section 5 to funds which have

been returned to the county. Because of the change in the

mechanism for distribution as described above, the references

to funds returned to the county in section 5 do not carry out

the legislative intent of section one which makes clear that

such funds are to be retained by the counties. Accordingly,

I have vetoed two items from section 5 to remove what

otherwise would be an ambiguity in this legislation.

The remain~der of House Bill 521 is approved.,,

CHAPTER 1414

(Engrossed Senate Bill No. 4]

TAX ON TRAVEL TRAILERS AND CAMPERS

AN ACT Relating to revenue and taxation; amending section 82.5C.C,30,

chapter 15, Laws of 1961 as last amended by section 37,

chapter 299, Laws Of 1971 ex. sess. and RCW 82. 50. 030 ; and

amending section 56, chapter 299, Laws of 1971 ex. sess. and

RCN 82.5'0.410.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF WASHINGTON:

Section 1. Section 82.50'.03C, chapter 15, Laws of 1961 as

last amended by section 37, chapter 299, laws of 1971 ex. mess. and

RCW 82.50.030 are each amended to read as follows:

The rate and measure of tax imposed by this chapter for each

calendar year shall be two percent of the fair market value of the

mobile home 2(j a 2 one .22ct of the fair market value of the

travel trailer ((r)) or the camper, as determined in the manner

provided in this chapter: PROVIDED, That the calendar year shall be

divided into twelve parts corresponding to the months of the calendar

year and the excise tax upon a mobile home, travel trailer, or camper

used for the first time in this state after the last day of any month

shall only be levied for the remaining months of the calendar year

including the month in which the mobile home, travel trailer, or

camper is first used: PROVIDED FURTHER, That the minimum amount of

tax payable shall be two dollars.

A mobile home, travel trailer, or camper shall be deemed used

for the first time in this state when such vehicle or such camper was

not previously licensed by this state for the year or any part

(1414)
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thereof immediately preceding the year in which application for

license is made.

Sec. 2. Section 56, chapter 299, Laws of 1971 ex. sess. and

RCW 82.50.410 are each amended to read as follows:

The rate and measure of tax imposed by this chapter for each

calendar year shall be ((twe)) one percent of the fair market value

of the travel trailer or camper, as determined in the manner provided

in this chapter: PROVIDED, That the calendar year shall be divided

into twelve parts corresponding to the months of the calendar year

and the excise tax upon a travel trailer or camper used for the first
time in this state after the last day of any month shall only be
levied for the remaining months of the calendar year including the

month in which the travel trailer or camper is first used: PROVIDED

FURTHER, That the minimum amount of tax payable shall be two dollars.

A travel trailer or camper shall be deemed used for the first

time in this state when such vehicle was not previously licensed by

this state for the year or any part thereof immediately preceding the

year in which application for license is made.

Passed the Senate February 18, 1972.

Passed the House February 18, 1972.

Approved by the Governor February 25, 1972.

Filed in office of Secretary of State February 28, 1972.

CHAPTER 145

(Engrossed Senate Bill No. 28]

STATE TREASURER--REFUSAL TO PAY WARRANTS-

DEPOSIT PRACTICES--ADVISORY COMMITTEE

AN ACT Relating to state government; amending section 43.08.130,

chapter 8, Laws of 1965 and RCW 43.(-8.130; adding a new

section to chapter 43.08 RCW; creating new sections; providing

for the expiration of certain sections hereof; making an

appropriation; and declaring an emergency.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF WASHINGTON:

NEW SECTION. Section 1. A study conducted by the legislative

budget committee has determined that state treasury deposit practices

are a culmination of practices spanning many years and that efforts
to improve the efficiency of treasury management are constrained by
archaic statutory restrictions and restraints. The study has further
determined that there are commonly acceptable criteria for
determining bank deposit allocations which require day-to-day
treasury data accumulation over an extended period of time. it is
the purpose of this 1972 amendatory act to amend restrictive statutes

and provide for the development and orderly implementation of a

(4151


